МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2020 № 145

Об отказе в предоставлении разрешения на

условно разрешенный вид использования

земельного участка с описанием

местоположения: Российская Федерация,

Ярославская область, городской округ

город Ярославль, город Ярославль,

улица Чкалова, 20б, – «многоквартирные

дома (9 – 18 надземных этажей), в том

числе со встроенными, пристроенными и

встроенно-пристроенными объектами,

связанными с проживанием и не

оказывающими негативного воздействия

на окружающую среду»

Руководствуясь статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

рассмотрев результаты общественных обсуждений (протокол от 25.11.2019, заключение

от 26.11.2019), рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользования и

застройки города Ярославля (протокол от 27.12.2019 № 19), учитывая выявление при

проведении общественных обсуждений обоснованных возражений участников

общественных обсуждений, в том числе возможности негативного воздействия на

окружающую среду, по причине необеспеченности существующей и планируемой

застройки объектами социальной инфраструктуры - образовательными организациями для

детей, на основании абзаца второго пункта 2.11 Административного регламента

предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального

строительства, утвержденного постановлением мэрии города Ярославля от 21.08.2019

№ 955,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать Абросимову Дмитрию Владимировичу в предоставлении разрешения на

условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером

76:23:050406:35 с описанием местоположения: Российская Федерация, Ярославская

область, городской округ город Ярославль, город Ярославль, улица Чкалова, 20б, –

«многоквартирные дома (9 – 18 надземных этажей), в том числе со встроенными,

2

пристроенными и встроенно-пристроенными объектами, связанными с проживанием и не

оказывающими негативного воздействия на окружающую среду».

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на

официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению

муниципальным имуществом мэрии города Ярославля.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель мэра города Ярославля А.Г. Кибец